- 1 -

2022年５月23日

各 位

日本軽金属ホールディングス株式会社

当社関係会社役員の異動について

当社関係会社の株主総会における取締役の異動ならびに総会後の取締役会における取締役の異動および一部関係

会社の執行役員の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

（日本軽金属株式会社、東洋アルミニウム株式会社を除きます。また、原則として常勤のみとなります。）

記

(注) 社名右の〈   〉内は株主総会開催日

日本フルハーフ株式会社〈６月21日〉

＜退任予定取締役＞

 取締役会長 昼間 弘康    同社常勤顧問に就任予定

 取締役 伊藤 洋一

＜新任取締役候補＞

 取締役 濱村  泰 現 同社理事 開発・設計企画部長

 取締役 林  孝久 現 同社理事 事業企画部長

日軽形材株式会社〈６月17日〉

＜新任取締役候補＞

 取締役 吉村 英樹 現 同社品質保証部長

日軽産業株式会社〈６月23日〉

＜異動予定取締役＞

 常務取締役 酒井 英和 現 同社取締役

日軽パネルシステム株式会社〈６月22日〉

＜退任予定取締役＞

 取締役 佐藤  亨

＜新任取締役候補＞

 取締役 鳥光 康彦 現 同社生産・技術統括部副部長兼滋賀工場長

日軽エムシーアルミ株式会社〈６月23日〉

＜退任予定取締役＞

取締役副社長 清水 紀裕

＜退任予定執行役員＞

常務執行役員 保田 孝史

＜新任取締役候補＞

 取締役副社長 中村 謙司

- 2 -

＜異動予定執行役員＞

 常務執行役員 田嶋 邦彦 現 同社執行役員

日軽物流株式会社〈６月17日〉

＜新任取締役候補＞

取締役 吉野 秀樹 現 同社蒲原支店長

日軽エンジニアリング株式会社〈６月22日〉

＜退任予定取締役＞

 取締役 遠藤 立郎

 取締役 飯田 尚明

＜新任取締役候補＞

 取締役 大島  勤 現 同社設計技術部長

 取締役 永井  聡 現 同社大阪支店長

株式会社東陽理化学研究所〈６月21日〉

＜退任予定取締役＞

 取締役 渡邉  保

 取締役 林口 貴志

＜新任取締役候補＞

 取締役 山本 克成 現 同社営業部部長

Nikkei Siam Aluminium Ltd.〈６月17日〉
（ニッケイ サイアム アルミニウム リミテッド）

＜退任予定取締役＞

Managing Director 田島 靖史

（社長）

＜新任取締役候補＞

Managing Director 瀬崎  正      現 日本軽金属㈱板事業部企画部長

（社長）

Director Pichai Athabadeekul 現 同社プラントマネージャー
（取締役） （ピチャイ アタバディークル）

Director Akharin Patranon 現 同社セールスおよびマーケティングマネージャー
（取締役） （アカリン パタノン）

日軽メタル株式会社〈６月15日〉

＜退任予定取締役＞

 代表取締役社長 今村  裕

＜新任取締役候補＞

 代表取締役社長 寺本 秀樹 現 日本軽金属㈱名古屋工場長

- 3 -

日軽熱交株式会社〈６月17日〉

＜退任予定取締役＞

 取締役 江藤  節

＜新任取締役候補＞

 取締役 浅沼  聡 現 同社営業部部長

株式会社エヌ・エル・エム・エカル〈６月17日〉

＜退任予定取締役＞

 取締役 中山 裕文 同社顧問に就任予定

以  上

リリースに関するお問い合わせ：  日本軽金属ホールディングス株式会社

企画統括室 広報・ＩＲ担当  TEL：03-6810-7160